ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

Gabinete do Deputado RODRIGO LAGO
Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio Rangedor – Cohafuma

São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. (98) 3269-3296 – E-mail – dep.rodrigolago@al.ma.leg.br

REQUERIMENTO Nº       /2025

(Deputado Rodrigo Lago)

Senhora Presidente,

Requerimento de informações para a Secretária de Estado da Educação para

explicar os motivos pelos quais muitos dos professores contratados por seletivo em maio de
2025 e meses seguintes não receberam nenhuma remuneração até hoje, já entrando o quinto
mês de trabalho.

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, 02 de setembro de 2025.

RODRIGO LAGO
DEPUTADO ESTADUAL

PCdoB - FE BRASIL